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at hindre de unge i at komme ud i så alvorlige 
problemer, som beskrevet i artiklerne. 

Det er derfor min forventning, at problemer- 
ne vil blive løst i en dialog mellem Forbruger- 
ombudsmanden og rejsebureauerne, og jeg vil 
holde mig orienteret om, hvordan sagen løses. 

Spm. nr. S 4090 

Til socialministeren (31/7 03) af: 
Sandy Brinck (S): 
»Vil ministeren redegøre for hvor mange kroner 
regeringen har afsat til bolighandlingsplanen for 
handicapboliger udover eventuelle satspulje- 
penge?« 

Svar (7/8 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Der er med virkning fra den 1. juli 2003 afsat en 
årlig låneramme til lånedispensationer på 100 
mio. kr. til renovering og etablering af handicap- 
boliger i amter og kommuner. Lånetammen skal 
have virkning i 3 Vi år frem til 31. december 
2006.12003 udgør lånerammen 50 mio. kr. 

Handlingsplanen skal ses i sammenhæng 
med de knap 7.000 tilsagn til almene ældre- og 
handicapboliger, der blev giver i 2002. Det er 
ikke muligt at anslå, hvor mange af de 7.000 al- 
mene boliger, der vil blive udlejet til mennesker 
med handicap. 

Spm. nr. S 4091 

Til socialministeren (31/7 03) af: 
Sandy Brinck (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke delmål regeringen 
har aftalt med de kommunale parter til opfyldel- 
se af målsætningen om 700-1200 boliger inden 
2006?« 

Begrundelse 

Den bolighandlingsplan, som ministeren tidlige- 
re har annonceret under samråd, synes alene at 
være de meget overordnede linjer, som fremgår 

af regeringens aftale med amtsrådsforeningen. 
En egentlig handlingsplan over flere år bør inde- 
holde delmål -  særligt på et område, hvor vi 
ved, at det kan gå trægt. 

Svar (7/8 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Regeringen har ikke aftalt konkrete delmål med 
de kommunale parter til opfyldelse af målsæt- 
ningen om 700-1200 boliger inden 2006, men vil 
i løbet af efteråret følge op på bolighandlings- 
planen med henblik på at sikre, at målsætningen 
kan opfyldes. Til orientering vedlægger jeg kopi 
af økonomi- og erhvervsministerens brev af 25. 
juni 2003 til de samvirkende Invalideorganisa-. 
tioner (ikke optrykt her). 

Spm. nr. S 4025 

Til økonomi- og erhvervsministeren (24/7 03) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Vil ministeren svare på, hvem der sidder i det 
udvalg, som behandler tilbudsloven, og hvornår 
resultatet af dette udvalgsarbejde kan forventes 
færdigt?« 

Begrundelse 

Man har ved henvendelse til Konkurrencestyrel- 
sen ikke kunnet få oplyst, hvornår udvalgsarbej- 
det kan forventes færdigt. Generelt var der in- 
gen, der kunne oplyse noget om udvalget ej hel- 
ler, hvem der sidder i det. 

Svar (12/8 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Tilbudsloven og tilbudsbekendtgørelsen afløste 
pr. 1. september 2001 den hidtil gældende lici- 
tationslov. Regelsættet har både op til vedtagel- 
sen og efterfølgende været genstand for debat 
blandt byggeriets parter. 

Kort efter tiltrædelsen som minister iværksat- 
te jeg derfor en revision af tilbudsbekendtgørel- 
sen. Dette skete dels med henblik på at forenkle 
de meget detaljerede regler i bekendtgørelsen, 


